
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2505 del 19/11/2021

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2505 del 19/11/2021

Classifica: 006.03 Anno 2021 (Proposta n° 13137/2021)

Oggetto CONVENZIONE DEL 30 DICEMBRE 2020 SOTTOSCRITTA TRA 
LA REGIONE TOSCANA, LA CITTÀ METROPOLITANA DI 
FIRENZE CHE CONVIENE IN NOME PROPRIO ED ANCHE IN 
QUALITÀ DI SOGGETTO CAPOFILA, I COMUNI DI CAMPI 
BISENZIO, EMPOLI, FIESOLE, FIRENZE, MONTELUPO 
FIORENTINO, SCANDICCI E SIGNA PER LA MANUTENZIONE 
DEI TRATTI ESISTENTI ED IN VIA DI COMPLETAMENTO DI 
RISPETTIVA COMPETENZA DEL SISTEMA INTEGRATO 
CICLOVIA DELL’ARNO – SENTIERO DELLA BONIFICA PER IL 
BIENNIO 2020 – 22 - TRASFERIMENTO AI COMUNI

Ufficio Redattore P.O. PIANIFICAZIONE STRATEGICA 
Ufficio Responsabile P.O. Pianificazione Strategica 
Riferimento PEG 15 
Centro di Costo . 
Resp. del Proc. NADIA BELLOMO 
Dirigente/Titolare P.O. BELLOMO NADIA 

BELNAD00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2021 19985   22.610,18

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2505 del 19/11/2021

  2 / 3

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
RICHIAMATA
- la convenzione del 30 dicembre 2020 sottoscritta tra la Regione Toscana, la Città Metropolitana di 
Firenze che conviene in nome proprio ed anche in qualità di soggetto capofila, i Comuni di Campi 
Bisenzio, Empoli, Fiesole, Firenze, Montelupo Fiorentino, Scandicci e Signa per la manutenzione dei 
tratti esistenti ed in via di completamento di rispettiva competenza del sistema integrato Ciclovia 
dell’Arno – Sentiero della Bonifica per il biennio 2020 – 22;
CONSIDERATO:

che la richiamata convenzione regola le modalità di erogazione di trasferimento delle risorse al 
Soggetto Capofila per l’esecuzione degli interventi di manutenzione, nonché la loro rendicontazione;
 

che la Città Metropolitana di Firenze ha trasmesso alla Regione Toscana la documentazione 
riepilogativa degli interventi eseguiti (prot. n. 0026897del 21/05/2021);

che con Decreto Dirigenziale n 19353/2020 la Regione Toscana ha impegnato a favore della Città 
Metropolitana la somma complessiva pari a € 37.514,00 e con nota di liquidazione n. 11951 del 
09/09/2021 ha trasferito la somma rendicontata pari a € 26.691,81;

che quanto incassato è stato accertata sul capitolo in entrata n 364 Trasferimento da RT per 
completamento Sistema Integrato Ciclovia dell’Arno dell’esercizio in corso;

che sempre in virtù della suddetta convenzione, occorre impegnare le somme necessarie a coprire la 
quota parte delle spese (60%) sostenute dai comuni, che trovano copertura al capitolo 19985 
“Trasferimento a comuni  per Sistema Integrato Ciclovia dell’Arno” e, temporaneamente al cap. 19878 
del BP 2021, dando atto che con successiva variazione di PEG, richiesta con nota prot. int. n. 3222 del 
19/11/21, l’impegno assunto con il presente atto sarà riallocato al pertinente capitolo 19985, 
specificatamente come segue:

 Comune di Firenze per € 16.616,56 Bilancio 2021;

 Comune di Fiesole per € 395,28 Bilancio 2021;

 Comune di Campi Bisenzio per € 435,46 Bilancio 2021;

 Comune di Empoli per € 1.490,40, Bilancio 2021;

 Comune di Signa per € 3.672,48 Bilancio 2021;

 per complessivi € 22.610,18

VISTI

- l’art. 15 della legge n. 241/90 che prevede la stipula di Accordi per lo svolgimento di attività di 

interesse comune;

- l’art. 30 del D. Lgs. 267/2000 relativo all’ordinamento degli Enti Locali;

- lo Statuto della Città metropolitana di Firenze;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2505 del 19/11/2021

  3 / 3

- l’Atto Dirigenziale n. 1681 del 28/06/2019, che ha conferito alla sottoscritta Responsabile, l’incarico 

di Posizione Organizzativa “Pianificazione Strategica”, con decorrenza 01/07/2019 e durata triennale, 

fermo restando quanto stabilito con Atto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 09/05/2019.

DETERMINA
1). DI ASSUMERE i seguenti impegni che trovano copertura per € 21.939,81 al cap. 19985 del 

Bilancio 2021 e per € 670,37 al cap.19878 del bilancio 2021, dando atto che con variazione di PEG, 
richiesta nota prot. int. n. 3222 del 19/11/21, l’impegno assunto al cap. 19878 sarà riallocato al 
pertinente cap. 19985  e precisamente:

 Comune di Firenze per € 16.616,56;

 Comune di Fiesole per € 395,28 ;

 Comune di Campi Bisenzio per € 435,46;

 Comune di Empoli per € 1.490,40;

 Comune di Signa per € 3.672,48;

2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Servizi Finanziari nonché alla Segreteria 

Generale per la relativa pubblicazione e raccolta

 

Firenze, 19/11/2021   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 NADIA BELLOMO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


